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RG.0002.19.2016 

 

Protokół  Nr XIX/2016 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 25 listopada 2016 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 906, a zakończyła o 

godz. 1140. 

 

Ad.I. Godz. 906 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 

obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w 

sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (radna Marzena Garbacz brała 

udział w posiedzeniu od godz. 920). 

Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 929 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany porządek 

obrad sesji. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Zagospodarowanie placu przed Wiejskim Domem Kultury w Chwałowicach”. 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Gminy. 
Projekt uchwały rozpatrzony byłby jako nowy podpunkt 9 w punkcie VI. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie zaproponowanej zmiany.
 

W głosowaniu korektę porządku obrad przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 08.10.2016r.  

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Sprawozdanie  z pracy Komisji Stałej Rady Gminy. 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

     1) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia  Gminnego Programu   

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok,  

2) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok, 
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3) obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa 

wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem 

w 2017 roku, 

4)   określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

5) przyjęcia Programu Współpracy Gminy Radomyśl nad Sanem z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2017 rok, 

6) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Radomyśl nad Sanem,  

7) rezygnacji z udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podkarpackiemu, 

                     8) zmian w uchwale budżetowej na rok 2016, 

 9)  wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania 

pn. „Zagospodarowanie placu przed Wiejskim Domem Kultury w 

Chwałowicach”. 

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

VIII. Zakończenie XIX sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 912                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z sesji 

Rady Gminy z dnia 08.10.16r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi 

Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, którzy wyrazili na to 

wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. 

W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół  

bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w 

głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 913 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz  przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 

na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 6 października 

2016r. 

Realizacja spraw i wniosków zgłoszonych na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych odbytego w dniu 6 października 2016r. 

 

1). Radny Edward Wermiński wystąpił o rozeznanie możliwości, głównie pod 

względem finansowym, wprowadzenia nazewnictw ulic w miejscowościach na terenie 

gminy. 

Odpowiedź: 

Aby wprowadzić nazewnictwo ulic na terenie naszej gminy należy wykonać operat 

geodezyjny, którego koszt jest szacowany od 100 do 150 tysięcy złotych.  

Wprowadzenie zmian wiąże się z obowiązkami nałożonymi przez ustawodawcę na 

Urząd Gminy i właścicieli nieruchomości. 

http://www.radomysl.pl/
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Koszty i obowiązki Urzędu Gminy to: 

- wysłanie zawiadomień do wszystkich właścicieli działek ( w przypadku braku 

właścicieli, należy powiadomić spadkobierców ) o toczącym się postępowaniu w 

sprawie danej miejscowości; 

- wprowadzenie nowej numeracji porządkowej posesji przypisanych do określonej 

nazwy ulicy; 

- obowiązek oznakowania wszystkich miejscowości nazwami ulic; 

- wydanie i wysłanie pierwszego poświadczenia zameldowania wszystkim 

mieszkańcom gminy o nowym adresie zameldowania. Wydanie każdego następnego 

zaświadczenia płatne 17 zł. 

Koszty i obowiązki właściciela nieruchomości: 

- konieczność urzędowej zmiany adresów zameldowania mieszkańców gminy; 

- obowiązek oznakowania posesji nowymi tabliczkami z podanym numerem i nazwą 

ulicy-wykonanie tabliczki na własny koszt; 

- obowiązek wymiany praw jazdy-czynność odpłatna; 

- obowiązek wymiany dowodu rejestracyjnego pojazdu-czynność odpłatna; 

- zmiana danych adresowych w księgach wieczystych-czynność odpłatna; 

- zmiana danych adresowych prowadzonej działalności gospodarczej (wpis w 

ewidencji działalności gospodarczej )- nieodpłatnie; 

- wymiana pieczątek, wizytówek, reklam przedsiębiorstw- na własny koszt; 

- zmiana wpisu w KRS (dot. osób prawnych)- czynność odpłatna; 

- zmiana danych adresowych u dostawców usług energetycznych, gazowych, 

telekomunikacyjnych, bankowych, itp.  
 

2). Radna Justyna Szwedo zawnioskowała o zamontowanie 1 lub 2 progów 

zwalniających przy szkole w Woli Rzeczyckiej i 1 progu koło posesji p. Ziemińskiego. 

W tym celu należałoby dokonać wizji w terenie. Radna wystąpiła  o poinformowanie 

jej o terminie wizji.  

Odpowiedź: 

Ustalono, w konsultacji z radną, że w br. zostanie zamontowany 1 próg zwalniający na 

wysokości szkoły podstawowej w Woli Rzeczyckiej, po uprzednim wykonaniu 

projektu organizacji ruchu. 

 

3). Radna Justyna Szwedo zwróciła się z wnioskiem  o ustawienie  barierek ochronnych 

przy  wyjściu z placu szkolnego na drogę w Woli Rzeczyckiej ze względu na 

zapewnienie bezpieczeństwa dla dzieci. 

Odpowiedź: 

Barierki ochronne zostaną ustawione w br. 

 

Ad.V. Godz.920 

Z-ca Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Dariusz Smolarek 

odczytał protokół z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu  8 listopada 2016 

roku.  Tematem posiedzenia była ocena działalności służby zdrowia na terenie gminy 
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oraz rozpatrzenie funkcjonowania Gminnego Przedszkola Publicznego w Radomyślu 

nad Sanem. 

Meritum posiedzenia zostało przytoczone poniżej:  

„Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przypomniała, iż na ostatniej sesji 

Rady Gminy mieszkanka Radomyśla nad Sanem P. Honorata Jędrzejewska - Rębacz 

stwierdziła, że włączenie Gminnego Przedszkola Publicznego do Zespołu Szkół było 

błędną decyzją, ponieważ warunki dla przedszkolaków nie spełniają oczekiwań. 

Zarzuciła m.in., że pomieszczenia nie są dostosowane dla dzieci i brak jest 

odpowiedniego wyposażenia i bezpośredniego dojścia do toalety.  

Zabierając głos w tej sprawie, że Dyrektor Zespołu Szkół w Radomyślu nad 

Sanem Marek Pater powiedział, że Rada Gminy podjęła decyzję o włączeniu 

przedszkola w struktury szkoły. Wyraził zdanie, że dobrze się stało, iż włączenie miało 

miejsce w tym roku szkolnym, ponieważ, od 1 września została wprowadzona reforma 

oświaty cofająca obowiązek szkolony dla sześciolatków. Gdyby przedszkole nie 

zostało włączone do zespołu nie byłoby przyjęć dzieci do przedszkola. Dyrektor 

powiedział, że na temat funkcjonowania przedszkola przed jego włączeniem do 

zespołu i po włączeniu przygotował pisemną informację. Przedstawił Członkom 

Komisji opracowaną informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Sprawa funkcjonowania przedszkola została przerwana w związku z przybyciem na 

posiedzenie dr Dariusza Chmiela z NZOZ „Lekarz” z Annopola, któremu 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz udzieliła głosu.  

Dr Chmiel powiedział, że początki funkcjonowania w przejętych ośrodkach 

zdrowia w Antoniowie i Radomyślu były trudne, głównie za sprawą skomplikowanych 

i przedłużających się negocjacji z NFZ. Przede wszystkim działania były skupione na 

zakładzie w Antoniowie, gdzie były największe potrzeby. Poinformował, że w tym 

ośrodku pracuje 4 lekarzy po 2-3 godziny dziennie, w tym w jednym dniu lekarz 

przyjmuje do 17.00, a nawet i dłużej. Dr Chmiel powiadomił, że zbieranie podpisów 

pacjentów poszło sprawnie, ale problemem jest  fakt, że aż 20 % mieszkańców gminy 

z niewiadomych przyczyn jest nieubezpieczonych, których należy przyjąć i zapewnić 

opiekę medyczną. Do ośrodka zdrowia został zakupiony nowy sprzęt medyczny 

między innymi tele- ekg, które współpracuje z lekarzami kardiologami ze Śląska, 

dzięki temu konsultacje są na bieżąco. Ponadto został nabyty spirometr i urządzenie do 

badania miażdżycy. Doktor nadmienił, że obecnie jest możliwość zasięgnięcia opinii 

lekarza zarówno w Antoniowie czy Radomyślu, a także w Annopolu. Odnośnie 

ośrodka zdrowia w Radomyślu dr Chmiel powiedział, że prawdopodobnie zostanie 

zlikwidowana okulistyka. Powodem tego jest małe zainteresowanie pacjentów, duże 

koszty prowadzenia tej specjalistyki oraz braku porozumienia z okulistką. Dr Chmiel 

nadmienił, że zmiany będą wprowadzane tylko w tych procedurach, które nie spełniają 

warunków. Doktor powiedział, że  sytuacja wyklaruje się do końca roku i po 4 

miesiącach od przejęcia będzie można coś więcej powiedzieć. Dodał, że oczekiwania 

są duże, ale możliwości to inna kwestia. 

Radny Dariusz Smolarek powiedział, że pracownicy ośrodka zdrowia w 

Antoniowie mają umowy o pracę podpisane na czas określny. Zapytał czy jest 

możliwość, aby zmienić je na czas nie określony. 
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Dr Chmiel oznajmił, że z personelem medycznym w Antoniowie zostały zawarte 

umowy na czas oznaczony tj. 3 letni, tak jaki jest okres dzierżawy ośrodków. Jednak 

nie ma problemu, aby czas umów przedłużyć. Nadmienił, że pracownicy ośrodków 

zdrowia w Antoniowie i Radomyślu mają lepsze warunki zatrudnienia m.in. pod 

względem płacowym.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że jeśli po upływie jakiegoś czasu obydwie 

strony tj. gmina i lekarze z NZOZ z Annopola, będą zadowolone i wszystko będzie 

dobrze funkcjonowało,  to umowa dzierżawy będzie przedłużona na dłuższy czas.  

Nadmienił, że Wójt Gminy może przedłużyć umowę na okres 3 letni, ale Rada Gminy 

na dłuższy czas. 

Następnie Komisja powróciła do tematu funkcjonowania Gminnego Przedszkola 

Publicznego, dokonując wizji lokalnej w budynku szkoły gdzie funkcjonuje zerówka i 

przedszkole. Komisja zapoznała się z warunkami lokalowymi i wyposażeniem 

pomieszczeń. Stwierdzona naoczna sytuacja potwierdziła przedstawione przez 

Dyrektora Szkoły informacje. Komisja wyraziła zdanie, że zarzuty P. Honoraty 

Jędrzejewskiej - Rębacz są nie zgodne z faktyczną sytuacją.” 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu p. Honoracie 

Jędrzejewskiej – Rębacz. 

P. Jędrzejewska powiedziała, że otrzymała odpowiedź pisemną od Przewodniczącego 

Rady Gminy opracowaną przez Dyrektora Szkoły Marka Patera. Wyraziła zdanie, że 

tworząc zerówkę od 1 września w zespole szkół, klasa ta w ogóle nie była 

przygotowana do funkcjonowania, bowiem sala była tylko wyposażona w meble i to 

w nienajlepszym stanie. Rodzice we własnym zakresie musieli organizować zbiórkę 

zabawek. Na kimś ciążył obowiązek wyposażenia pomieszczenia tego trzeciego 

oddziału. Powiedziała, że dzisiaj jest przedstawicielem rodziców, którzy są jak się 

wyraziła p. Jędrzejewska zastraszani przez Dyrektora Marka Patera, dlatego dzisiaj nie 

przybyli na sesję. P. Jędrzejewska poruszyła jeszcze kwestię braku toalety dla dzieci z 

zerówki. Oznajmiła, że Wójt Gminy obiecał wykonać toaletę kilka miesięcy temu, ale  

do dzisiaj nie została zrobiona. Ponadto dzieci bez opieki udają się przez korytarz do 

toalety. Powiedziała, że nie jest przeciwna utworzeniu zerówki skoro była taka 

potrzeba, ale jeżeli tworzy się trzeci oddział to powinno się zapewnić odpowiednie 

warunki dla dzieci i aby wszyscy byli zadowoleni, a tak nie było. 

Dyrektor ZS Marek Pater odnosząc się do zarzutów powiedział, że przedszkole 

zgodnie z projektem organizacyjnym zatwierdzonym przez Wójta Gminy powinno 

zacząć funkcjonować od 16 sierpnia br. Dyrektorem przedszkola do 1 września była p. 

Elżbieta Prarat i na niej ciążył obwiązek przygotowania sali,  a nie na nim. P. Pater 

powiedział, że  jako Dyrektor ZS nie mógł wydać środków na doposażenie sali 

przedszkolnej, ponieważ wiązałoby się to  z naruszeniem dyscypliny finansowej.            

P. Pater odnośnie drugiego zarzutu który padł publicznie, jakoby zastraszał rodziców 

zwrócił się o podanie konkretnego przykładu zastraszania. Powiedział, że                               

p. Jędrzejewska powinna zdawać sprawę z wagi zarzutów.  

P. Jędrzejewska powiedziała, że Dyrektor Szkoły włączył Radę Rodziców 

przedszkola do Rady Rodziców szkoły. Było to niezgodne z przepisami. 

Poinformowała także, że Dyrektor Szkoły zabronił jej wchodzenia do sali gdzie 
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przybywają dzieci, a jak się wyraziła ma prawo wprowadzenia swojego dziecka do 

sali. 

Dyrektor Marek Pater powiedział, że p. Jędrzejewska przebywała w sali dłuższy 

czas co potwierdza monitornig. Przebywanie na sali innych osób poza uprawnionymi 

może się odbywać za zgodą dyrektora szkoły  przy otwartych zajęciach, tak mówią 

przepisy. Natomiast co do włączenia Rady Rodziców przedszkola do Rady Szkoły to 

tę kwestię reguluje statut Zespołu Szkół, który mówi jasno, że jest wspólna Rada 

Rodziców dla przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum. 

P. Jędrzejewska powiedziała, że ta zmiana w statucie szkoły została 

wprowadzona w ostatnim czasie, a włączenie przedszkola nastąpiło z dniem 1 

września. 

Zabierając głos radna Marzena Garbacz oznajmiła, że jest nauczycielem w 

szkole średniej i pełni funkcję przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy. Powiedziała, że nie można wprowadzać zmian w przepisach szkoły w 

sytuacji niezaistniałej. Żeby zmienić statut szkoły Dyrektor musi powołać komisję 

statutową, muszą być przeprowadzone konsultacje z nauczycielami szkoły 

podstawowej, gimnazjum i przedszkola i wszyscy mogą zgłaszać uwagi jak statut 

powinien wyglądać, jakie powinny być wniesione zapisy. Wprowadzenie zmian jest 

procesem długotrwałym. Natomiast co do włączenia Rady Rodziców przedszkola do 

Rady Rodziców Szkoły to w zespole szkół istnieje jedna Rada Rodziców. Nie ma 

możliwości utworzenia odrębnych Rad Rodziców. 

P. Jędrzejewska przypomniała, że sprawa włączenia przedszkola do zespołu 

ciągnie się od kilku lat, więc przygotowanie dydaktyczne sali powinno być na takim 

poziomie, aby dzieci czuły się bezpiecznie. Chodzi tu przede wszystkim o zdrowie i 

bezpieczeństwo dzieci. 

Radna Marzena Garbacz poinformowała, że przed sesją Rady Gminy odbyło się 

posiedzenie Komisji Oświaty i w ramach tego posiedzenia odbyła się wizja lokalna w 

budynku zespołu szkół. Komisja nie stwierdziła żadnych uchybień między innymi w 

zakresie zapewnienia bezpieczeństwa. W szkole jest monitoring, nauczyciele pełnią 

dyżury, a dzieci z zerówki udając się do toalety,  mają wyodrębnione część korytarza. 

Radna zapytała więc w jakim sensie dzieci nie czują się bezpiecznie w szkole.   

P. Jędrzejewska powiedziała, że miały miejsce sytuacje podczas których 

uczniowie ze starszych klas kazali dziecku  z zerówki opuścić toaletę. Te przypadki 

zostały zgłoszone nauczycielce, która może ten fakt potwierdzić. Ponadto stwierdziła 

czego była świadkiem, że dzieci z zerówki udają się do toalety bez opieki i nie mogą 

korzystać z toalety w trakcie przerw. To sytuacja nie do przyjęcia.  

Dyrektor Marek Pater powiadomił, że z tej toalety korzystają dzieci od klasy 

zerowej do klasy piątej, czyli maksymalnie są to 12 – ni uczniowie. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu obecnej na sesji p.Alicji                  

Boboli z biura poselskiego Macieja Masłowskiego, która oznajmiła, że uczęszczała do 

zespołu szkół składające się z przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum. Zapytała  

czy uczniowie z zespołu szkół w Radomyślu, mogą bez problemu i opieki wyjść z 

budynku szkoły. 
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 Radna Marzena Garbacz powiedziała, że budynek szkoły nie jest obiektem 

zamkniętym i jest możliwość opuszczenia budynku szkoły przez ucznia. Nie mniej 

jednak z reguły szkoły są monitorowane i wiadome jest gdzie dziecko się udaje. Jeżeli 

zaś mowa o przedszkolu to dzieci wychodzą pod opieką. 

P. Bobola powiedziała, że jeżeli uczeń  uległby  jakiemuś wypadkowi w trakcie 

lekcji poza szkołą, to placówka ponosi za to odpowiedzialność. Trzeba się 

zabezpieczyć przed taką możliwością. 

Radna Marzena Garbacz oznajmiła, że jeżeli dziecko potrzebuje skorzystać z 

toalety to nauczyciel wyraża na to zgodę. Jeśli uczeń przez dłuższy czas nie wraca z 

toalety podejmuje się działania, aby wyjaśnić co się z dzieckiem dzieje. Szkoła musi 

posiadać pewne procedury w tym zakresie. Jeżeli zaś chodzi o dzieci z przedszkola w 

Radomyślu to do toalety udają się w asyście nauczyciela wyodrębnioną częścią 

korytarza. 

P. Jędrzejewska nie zgodziła się z wypowiedzią, że dzieci udają się do toalety 

pod opieką. Przypomniała, że była świadkiem sytuacji jak dzieci same chodzą do 

łazienki bez nadzoru nauczyciela wspomagającego, do którego należy ten obowiązek. 

Dyrektor Marek Pater w kwestii bezpieczeństwa uczniów szkole przypomniał, 

że w szkole wszystkie pomieszczenia są monitorowane, również łazienki oprócz części 

„intymnej”. Nauczyciele pełnią dyżury na korytarzach podczas przerw. Natomiast cały 

czas przebywają panie sprzątaczki, które mają obowiązek zgłaszać wszelkie przypadki 

niewłaściwego zachowania czy sytuacje zagrażające bezpieczeństwu.  

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu p. Szczepanowi Wiktor, który 

powiedział, że skoro w szkole jest monitoring to można sprawdzić na nagraniach czy 

faktycznie nauczyciel, który miał się opiekować dziećmi udającymi się do toalety, nie 

wykonywał tego. 

Dyrektor Marek Pater oznajmił, że zostanie to sprawdzone i jeżeli rzeczywiście 

ktoś zawiódł to będą wyciągnięte konsekwencje. Szkoła ma swoje regulaminy i 

zarządzenia w kwestii bezpieczeństwa, które wszyscy muszą respektować. Dyrektor 

nadmienił, że nauczyciel wspomagający nie może wyrażać zgody na wyjście dzieci do 

toalety, on wykonuje tylko polecenia nauczyciela właściwego, który ponosi w tym 

zakresie odpowiedzialność. Jeżeli z jakiegoś konkretnej przyczyny nie było w tym 

przypadku nauczyciela wspomagającego to nauczyciel właściwy nie powinien 

wyrażać zgody na wyjście samego dziecka do toalety. Dyrektor powiedział, że zgodnie 

z podstawą programową wychowania przedszkolnego dzieci kończąc przedszkole 

mają być samodzielne. Nie można nauczyć dzieci samodzielności jeśli wszędzie będą 

prowadzone za rękę. Należy stwarzać im pewne możliwości wychowawcze.  

P. Jędrzejewska powiedziała, że najważniejsze jest bezpieczeństwo i trzeba ku 

temu stworzyć warunki. Powtórzyła, że dzieci z przedszkola są zastraszane przez 

uczniów z wyższych klas. Z toalety korzysta dzieci z dużą różnicą wieku. 

Dyrektor Marek Pater oznajmił, że zgodnie z przepisami można łączyć klasy 

międzyszkolne i międzyoddziałowe. Dlatego też dzieci z gimnazjum mogą być 

połączone z dziećmi z podstawówki, a dzieci z przedszkola podczas wspólnych zajęć 

mogą być połączone z dziećmi ze szkoły podstawowej. Nie można izolować dzieci od 

siebie. Gdyby tak było każda klasa miałaby odrębną szkołę.  
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P. Jędrzejewska powiedziała, że nie należy zapominać, iż dzieci z klasy 0 są 

dziećmi z przedszkola. Są to dzieci małe i słabsze i dlatego mogą czuć lęk przed 

starszymi. Jeśli ktoś coś obiecuje, jak w tym przypadku toaletę, to należy to spełnić. 

Wyraziła zdanie, że Dyrektor ZS jako organ nadrzędny powinien zabezpieczyć środki 

na wykonanie toalety i przygotowanie sal w przedszkolu. 

Dyrektor Marek Pater powtórzył, że za zorganizowanie sal w przedszkolu do 31 

sierpnia br.  odpowiedzialna była ówczesna dyrektor. Przeznaczenie środków na ten 

cel groziło by naruszeniem dyscypliny finansowej publicznych. Odnośnie remontu 

łazienki dyrektor powiedział, że szkoła jest placówką publiczną i każde remonty, 

modernizacje czy budowy sanitariatów wymaga odpowiednich zezwoleń i uzgodnień. 

Wszelkie prace nie mogą być wykonywane w roku szkolnym.  

Radna Marzena Garbacz powiedziała, że przysłuchując się całej dyskusji to 

można wysnuć wniosek, że nadgorliwość rodziców sięgnęła „zenitu”. Jeszcze w 

kwestii bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu radna nadmieniła, że Komisja Oświaty 

oglądała wyposażenie sal w pomieszczeniach i jeśli jakaś ławka była lekko odrapana 

to w żaden sposób nie zagrażała bezpieczeństwu dzieci.   A to że ławki są odrapane i 

porysowane to zależy też od wychowania dzieci w domu. Dyrektor szkoły nie może 

często wymieniać wyposażenia. Kończąc dyskusję radna wyraziła zdanie, że szkoła w 

Radomyślu jest placówką bezpieczną, spełniającą wszystkie kryteria jakie powinna, a 

jeśli są jakieś drobne niedociągnięcia to nie ma podstaw do zarzutów o niespełnianie 

funkcji bezpiecznej szkoły. Dodała, że rodzice zerówki sami robią krzywdę swoim 

dzieciom izolując je od starszych dzieci, ponieważ za niedługi czas przejdą do I klasy, 

spotkają  się z uczniami wyższych klas i będą musiały sobie poradzić.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyraził opinię, że bardzo dobrze się stało, że 

przedszkole znalazło się w zespole szkół. Powiedział, że ma pełne zaufanie do 

Dyrektora ZS, który jest osobą odpowiedzialną na tym stanowisku, stosuje przepisy 

prawa i wykonuje swoje obowiązki zgodnie z przepisami. Wójt powiedział, że 

wcześniej miał pewne wątpliwości do pracy przedszkola, tak teraz działa prawidłowo. 

Istotnym jest fakt, że Dyrektorem ZS p. Marek Pater jest od 1 września br. i 

obowiązkiem poprzedniego Dyrektora przedszkola było zgłaszanie potrzeb do organu 

prowadzącego, które w miarę możliwości gmina realizuje. Ale nigdy nie jest tak, że 

wykonuje się to z dnia na dzień. Wydatkowanie środków budżetowych ma swoje 

zasady, jeżeli nie ma uchwalenia tych wydatków przez Radę  Gminy to nie można ich 

wydatkować. To wymaga pewnego czasu. Tak jest w przypadku  łazienki dla 

przedszkola, która będzie wykonana. Gmina zleciła już wykonanie projektu 

technicznego i będzie się starać o uzyskanie pozwolenia na budowę. Wójt nadmienił, 

że w piśmie do rodziców przedszkolaków nie było zapisane, że łazienka będzie 

funkcjonować od 1 września, ponieważ to wymaga zaplanowania, zaprojektowania i 

uzyskania pozwoleń. Ale będzie to zrealizowane.  

P. Jędrzejewska poruszyła jeszcze temat okręgów wyborczych. Powiedziała, że 

otrzymała odpowiedź w tej sprawie od ówczesnego urzędnika wyborczego. 

Przypomniała, że ulice Sandomierska i Legionów w Radomyślu zostały przyłączone 

do okręgu wyborczego w Pniowie. Mieszkańcy tych dwóch ulic nie mieli możliwości 
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głosowania na swojego kandydata z Radomyśla i nie mają bezpośredniego kontaktu z 

mieszkańcami  Pniowa. 

Radny Dariusz Smolarek powiedział, że taka sama sytuacja ma miejsce w 

przypadku Witkowic, które połączono z odległym Łążkiem Chwałowskim w jeden 

okręg wyborczy. 

P. Jędrzejewska oznajmiła, że zgodnie z wytycznymi dotyczącymi podziału 

jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze stanowiące załącznik do 

uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z 2012r. przy dokonywaniu podziału należy 

przestrzegać zasady, że w gminach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka 

pomocnicza gminy. Co do zasady nie powinno się tworzyć okręgów wyborczych 

składających się z jednostki pomocniczej gminy i części innej jednostki pomocniczej 

gminy niegraniczących ze sobą. Zgodnie z tymi przepisami w przypadku ulic 

Radomyśla i Pniowa popełniono błąd. Mieszkańcy tych dwóch ulic z Radomyśla mogą 

złożyć petycję o przywrócenie poprzedniego podziału, w którym te dwie ulice były 

połączone z Radomyślem. 

Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do tej sprawy powiedział, że 

wcześniej Rada Gminy podjęła uchwałę o takim podziale na okręgi wyborcze, ale 

gmina będzie dążyć do zmiany i dokona się jej jeśli  będzie taka możliwość prawna. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił jeszcze głosu mieszkańcowi Żabna p. 

Szczepanowi Wiktor, który odnosząc się do odpowiedzi na jego pismo z pytaniami 

dotyczącymi skażenia wody w sieci ze stacji w Radomyślu powiedział, że w czasie 

gdy Sanepid stwierdził skażenie wody w gminie nie działał Gminny Zespół 

Zarzadzania Kryzysowego. Ponadto na tak dużą liczbę mieszkańców tj. ponad 4 tys. 

osób ilość konfekcjonowanej wody w woreczkach była za mała. Istotną kwestią jest 

także brak skutecznego poinformowania wszystkich mieszkańców o skażeniu wody. 

Powinno się wyciągnąć wnioski z tych nieprawidłowości i na przyszłość zastosować 

prawidłowe procedury postępowania. P. Wiktor powiedział ponadto, że ważną kwestią 

jest także sprawa czy osoby które pracują na stacji uzdatniania wody mają odpowiednie 

wykształcenie i są przeszkolone, żeby tam pracować.  Chodzi tu o zapewnienie 

odpowiedniej jakości wody i bezpieczeństwo mieszkańców.  

Przewodniczący Rady Gminy wyraził zdanie, że z pewnością wszyscy 

pracownicy stacji są przeszkoleni w zakresie pracy którą wykonują i mają ukończone  

odpowiednie kursy. W odniesieniu do ostatniego skażenia wody to trzeba założyć, że 

nie zawiódł czynnik ludzki. Odnośnie informacji dla mieszkańców o skażeniu wody to 

na przyszłość będą o tym informowani sołtysi, radni, będą zamieszczane informacje 

na tablicach ogłoszeń i na stronie internetowej. 

P. Wiktor poruszył jeszcze temat banerów wiszących na ogrodzeniu parku w 

Radomyślu. Pytaniem jest czy są z tego tytułu jakieś wpływy i na jaki ewentualnie cel 

są przeznaczane. Ponadto czy jest spisana umowa w tym zakresie czy tylko 

przyzwolenie.  

Sołtys wsi Radomyśl nad Sanem Tadeusz Jędrzejewski wyjaśnił, że nie są 

pobierane opłaty za wywieszenie banerów, ale w zamian w ramach współpracy osoba 

która wywiesiła baner ubezpieczalni wykonuje inne przedsięwzięcia na rzecz 

Radomyśl m.in. zaprojektowała zagospodarowanie otoczenia CEE.  
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Wójt Gminy powiedział, że TUW, którego baner wisi na ogrodzeniu 

niejednokrotnie wspierało imprezy kulturalne jak dożynki gminne, podkarpacka 

parada straży grobowych. I dlatego wyraził zgodę na zawieszenie banneru. To nie jest 

tak, że baner wisi nieodpłatnie. Właścicielka firmy nieodpłatnie wykonała projekt 

ścieżki edukacyjnej obok CEE. Ponadto warto informować mieszkańców, że takie 

firmy działają na terenie gminy. Więc jakieś korzyści z tego tytułu były. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad. VI/1. Godz. 1043 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia  

Gminnego Programu   Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2016 rok przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

przedstawionym projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący”. 

Uchwała Nr XIX/134/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/2. Godz. 1046 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok przedstawił Wójt 

Gminy Jan Pyrkosz. 

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe. 

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały. 

W związku z brakiem  uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/135/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/3. Godz. 1048 

Projekt uchwały Rady Gminy  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Radomyśl 

nad Sanem w 2017 roku przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta 

Chamera. 

Wszystkie Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały zaproponowaną przez Wójta 

Gminy stawkę średniej ceny skupu żyta w wysokości obowiązującej w bieżącym roku 

tj. 40,00 zł, co daje kwotę podatku rolnego 100,00 (40,00 zł x 2,5 q = 100,00 zł). 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
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Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały wraz z zaproponowaną przez Wójta Gminy stawką 

przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/136/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. VI/4. Godz. 1050 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości  omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera. 

Wszystkie Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały zaproponowane przez Wójta 

Gminy stawki tj. 

- pkt. 1 – Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez 

względu na sposób zakwalifikowania ewidencji gruntów i budynków od 1 m kw. 

powierzchni: 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,60 zł. 

 

- pkt. 2 – Pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha 

powierzchni. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,54 zł. 

 

- pkt. 3 – Pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,13 zł. 

 

-  pkt.4 – Od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o 

których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji … 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 2,98 zł. 

 

-  pkt.5 - Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m kw. powierzchni 

użytkowej. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,37 zł. 

 

- pkt.6 -  Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospod. od 1 m kw. pow. użytkowej. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 12,60 zł. 

 

- pkt.7 – Od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m kw. powierzchni 

użytkowej. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 10,59 zł. 
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- pkt. 8 – Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m kw. powierzchni użytkowej.  

Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,61 zł. 

 

- pkt. 9 - Od pozostałych budynków (kuchnie letnie, szopy, budynki gosp., garaże) 

od 1 m kw.  w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dział. pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 3,25 zł. 

 

- pkt. 10 – Od budowli.  

Wójt Gminy zaproponował stawkę 2% ich wartości. 

Innych propozycji stawek nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem 

uchwały wraz ze stawkami. 

W wyniku głosowania projekt uchwały wraz z przyjętymi stawkami został przyjęty – 

15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/137/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/5. Godz. 1055 

Projekt uchwały Rady Gminy  w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy 

Radomyśl nad Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok został omówiony na 

posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy. 

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe. 

 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/138/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/6. Godz. 1057 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Radomyśl nad Sanem został rozpatrzony 

na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy. 

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe. 

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały. 

W związku z brakiem  uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/139/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. VI/7. Godz. 1059 

Projekt uchwały Rady Gminy  w sprawie rezygnacji z udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Podkarpackiemu został omówiony na posiedzeniach wszystkich Komisji 

Stałych Rady Gminy, które pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/140/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/8. Godz. 1100 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 

został rozpatrzony na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy. 

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe. 

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały. 

W związku z brakiem  uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/141/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. VI/9. Godz. 1102 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie placu przed Wiejskim 

Domem Kultury w Chwałowicach” został przedłożony  na posiedzeniach wszystkich 

Komisji Stałych Rady Gminy, które pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt 

uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/142/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad.VII. Godz.1120  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu pisma od czterech 

gmin tj.: Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice i Prószków wchodzących w skład  

Związku Gmin Śląska Opolskiego. W piśmie zwrócono się o poparcie uchwał, które 

podjęły te gminy o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016r. w 

częściach dotyczących zmiany granic tychże gmin. Wedle zapisów rozporządzenia 

część terenów ww. gmin w tym majątku w postaci nieruchomości zabudowanych i 

niezabudowanych oraz infrastruktury społecznej i technicznej ma być włączona do 
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miasta Opola. Skutkiem włączenia gminy poniosą duże straty. W piśmie nadmieniono, 

że w tychże gminach odbyły się konsultacje społeczne, w których mieszkańcy 

zdecydowanie sprzeciwili się zmianie granic gmin. 

Radny Jacek Pamuła powiedział, że decyzją Prezesa Rady Ministrów część 

gruntów gmin sąsiadujących z Opolem zostało włączonych do tego miasta. Stało się to 

wbrew decyzji gmin. Istotną kwestią jest tutaj fakt, że na przyłączonych terenach 

znajduje się elektrownia, o którą zabiegało m. Opole. Zostały naruszone zasady 

samorządności. Radny wyraził zdanie, że gmina Radomyśl nad Sanem mogłaby 

poprzeć apel pokrzywdzonych gmin tzn. że jest za zachowaniem zasad samorządności. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że taką odpowiedź, zawierającą 

zdanie  radnego  można wystosować do gmin, które zwróciły się o poparcie podjętych 

uchwał. Przewodniczący poddał pod głosowanie tę propozycję. 

W głosowaniu propozycję przyjęto – 15 głosów „za” – jednogłośnie.  

Radny Bolesław Puka zwrócił się o rozpatrzenie propozycji mieszkańców Żabna 

dotyczącej wpisu do Księgi Zasłużonych Gminy Radomyśl nad Sanem państwa Marii 

i Andrzeja Bieńko właścicieli stadniny koni i klubu jeździeckiego „Baria” w Żabnie. 

Następnie radny przedstawił uzasadnienie wniosku o wpis. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że z wnioskiem do Kapituły o 

rozpatrzenie wniosku wpisu do Księgi Zasłużonych mogą wystąpić: organy gminy 

czyli Wójt Gminy i Rada Gminy, organizacje statutowe  i mieszkańcy gminy.  

Zaproponował więc, aby Rada Gminy wystąpiła do Kapituły  o rozważenie 

wpisu państwa Marii i Andrzeja Bieńko do Księgi Zasłużonych. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie tę propozycję. 

W głosowaniu propozycję przyjęto – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wielokrotnie interweniował u 

niego mieszkaniec Rzeczycy Okrągłej p. Mazur wg którego zostały naruszone przepisy 

prawa w działalności stowarzyszenia „Łukawica” z Rzeczycy Okrągłej w kwestii 

zagospodarowania terenów w tej miejscowości.  

Radny Jacek Pamuła odnosząc się do sprawy jednoznacznie stwierdził, że nie 

nastąpiło złamanie przepisów przy wykonywaniu inwestycji w zakresie 

zagospodarowania gruntów wiejskich na terenie Rzeczycy Okrągłej. Po pierwsze 

sprawa renowacji oczka wodnego była konsultowana w starostwie powiatowym. 

Wykonano renowację na tzw. wodzie stojącej - tak zakwalifikowano ten teren 

geodezyjnie i w tym zakresie nie jest wymagane pozwolenie na budowę. W ramach  

renowacji, która była konieczna przed budową drogi gminnej w kierunku 

gospodarstwa m.in. p. Trybla, wykonano umocnienie skarp i pogłębiono zbiornik. 

Dzięki tym pracom rozwiązano część problemów związanych z podtopieniami przez 

rz. Łukawicę. O prace melioracyjne  mieszkańcy prosili nieustanie od kilku lat, ale 

sprzeciwiał się temu Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, który twierdził, że 

rz. Łukawica jest jedną z nielicznych nieuregulowanych rzek na Podkarpaciu. WIOŚ 

nie wyrażał zgody na  prace melioracyjne i stał na stanowisku, że rzeka ma pozostać 

w niezmienionym stanie, nie zważając na szkody które wyrządzały bobry i inne 

zwierzęta. Radny powiedział, że nie jest prawdą, jakoby przez wykonane prace 

nastąpiło osuszenie terenów skutkiem czego miałoby uschnięcie drzew olch, które 
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zostały wycięte za zgodą i na podstawie decyzji starostwa. Uschnięcie drzew było 

natomiast spowodowane wysokim stanem wód. Radny poruszył trzecią sprawę. 

Powiedział, że przez lata łącznik drogi gminnej biegł przez teren prywatny przez 

działkę budowlaną należącą kiedyś do p. Mudego. W zeszłym roku została zagrodzona, 

ale w związku z tym, że w sąsiedztwie tej działki płynie rz. „Łukawica” i była 

możliwość podniesienia terenu i zrobienia tego łącznika w taki sposób aby była 

możliwość przejazdu pojazdów np. karetki pogotowia.   Takie prace Rada Sołecka 

wykonała tj. podniesiono koronę drogi gruzem, a następnie wysypano tłuczniem.  

Przewodniczący Rady Gminy wtrącił, że P. Mazur zwrócił właśnie uwagę, że na 

te prace remontowe drogi powinno się uzyskać pozwolenie. 

Radny Jacek Pamuła powiedział, że były to prace kosmetyczne na drodze 

terenowej i bagiennej, na której zakopywały się pojazdy. Był to zwykły remont 

istniejącej drogi. Obecnie jest to 200 metrowy odcinek drogi tłuczniowej, ale 

społeczność kolana ma nadzieję, że w przyszłości będzie położony asfalt i wówczas 

wykonany zostanie projekt i uzyskane pozwolenie na budowę.  Jeżeli chodzi o 

finansowanie tych prac radny powiedział, że w okresie ostatnich trzech lat Zebranie 

Wiejskie podejmowało uchwały dotyczące przyjęcia funduszu sołeckiego gdzie są 

zapisy dotyczące finansowania robót. W każdym roku  przeznaczano na ten cel po 5 

tys. zł. Poza tym Stowarzyszenie Rozwoju wsi „Łukawica” dołożyło z własnych 

środków kolejne 15 tys. zł. na ten cel. Radny powiedział, że Pan Mazur wiedziałby o 

podejmowanych działaniach i finansowaniu gdyby uczestniczył w Zebraniach 

Wiejskich, ale tego nie czyni. Ponadto p. Mazur notorycznie oskarża sołtysa wsi o 

łamanie prawa do którego nie ma podstaw.   

Przewodniczący Rady Gminy poruszył inną sprawę. Zapytał w jakiej odległości 

od zabudowań może być prowadzony odstrzał zwierzyny leśnej. 

Radny Tomasz Budziło poinformował, że odstrzał może być prowadzony w 

odległości 150 m od zabudowań.  

Radny Jacek Pamuła zabierając głos powiadomił, że ostatnio odbyło się 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na którym powiatowy 

lekarz weterynarii dr Sudoł powiadomił, że będą kierowane pisma do Zespołów 

Zarządzania Kryzysowego z sugestią o opracowanie regulaminu i przyjęcie uchwałą 

rady gminy dotyczącą usuwania zwierzyny wolnożyjącej czyli łownej z terenów 

zabudowanych.  Chodzi tu głównie o miasto Stalowa Wola, ponieważ miał miejsce 

przypadek gdzie padła sarna w centrum miasta i nikt się nie podejmował jej usunięcia. 

Radny nadmienił, że straż pożarna może usunąć gdy zwierzę padnie na drodze, 

weterynaria może usunąć gdy jest zagrożenie epidemiologiczne, a związek łowiecki 

może usuwać tylko na terenach łowieckich, którymi nie są tereny wsi i miasta. Ogólnie 

jest zapisane, że usuwanie padłych zwierząt jest obowiązkiem gminy, ale nie ma 

żadnych przepisów wykonawczych kto ma to wykonać i w jaki sposób. Powiatowy 

lekarz weterynarii zasugerował opracowanie takiego regulaminu  w porozumieniu z 

Polskim Związkiem Łowieckim, policją, strażą i weterynarią określający w jaki sposób 

i kto może usnąć padłe zwierzę. Chodzi o to aby były podstawy prawne do zadziałania 

w takich przypadkach.  
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Podczas  sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski: 

Wnioski radnej Marzeny Garbacz: 

1. ,,Zwracam się z prośbą o wyrównanie nierówności (dołu) przy wyjeździe z drogi 

gminnej obok cmentarza w Woli Rzeczyckiej na drogę wojewódzką w stronę Stalowej 

Woli po prawej stronie.” 

2. „Przesunięcie w inne miejsce tablicy z napisem ,,Szlak architektury drewnianej’’ 

znajdującej się w Dąbrowie Rzeczyckiej przy skrzyżowaniu w kierunku Lublina, 

ponieważ ogranicza widoczność od strony Radomyśla.” 

 

Wniosek radnego Zbigniewa Ptaka do Zakładu Energetycznego Oddział Stalowa 

Wola: 

3. ,,Proszę o obniżenie gniazda bocianów w Nowinach na słupie nr 17  st. Trafo I o 

około ¾ jego wysokości. Gniazdo to ze względu na swoją wysokość grozi zawaleniem 

w czasie burzy, a co za tym idzie może zerwać linki elektryczne.” 

 

Ad. VIII. Godz.1140 

Na tym zakończono obrady XIX sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


